
Plany restrukturyzacji częstochowskich szpitali
Jest szansa na pierwszy w rejonie częstochowskim specjalistyczny zakład geriatryczny

Sytuacji służby zdrowia w regionie częstochowskim poświęcona była konferencja prasowa wicemarszałka Województwa
Śląskiego Grzegorza Szpyrki. Uczestniczyło w niej kierownictwo Wydziału Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego, na czele z
dyrektor Anną Janik. „Zarząd Województwa Śląskiego podjął działania w kierunku uporządkowania struktury
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Województwo Śląskie.
Głównym celem jest zabezpieczenie mieszkańców naszego regionu w wysokospecjalistyczną, stacjonarną opiekę
zdrowotną. Opiekę, która jest zintegrowana w wielospecjalistycznych szpitalach rozmieszczonych na terenie województwa
tak, aby zapewnić wszystkim jego mieszkańcom równą dostępność i jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych.” –
powiedział na wstępie wicemarszałek Grzegorz Szpyrka. Województwo Śląskie pełni funkcję organu założycielskiego dla
trzech częstochowskich szpitali, z których dwa: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w
Częstochowie i Wojewódzki Szpital Zespolony im. prof. dr. Witolda Orłowskiego mają charakter jednostek
wysokospecjalistycznych. Oba są w bardzo trudnej sytuacji finansowej. Zobowiązania Wojewódzkiego Szpitala
Specjalistycznego według stanu na wrzesień br. sięgają przeszło 76,6 mln zł, z czego 36,8 mln stanowią zobowiązania
wymagalne, czyli takie, których minął termin płatności. Podobna sytuacja jest w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w
Częstochowie, gdzie zobowiązania osiągnęły kwotę 26 mln (15,5 mln - zobowiązania wymagalne). Jak podkreślił
wicemarszałek, nierealnie jest, by placówki te samodzielnie pozbyły się kłopotów. Z uwagi na to, że część oddziałów i
poradni w tych szpitalach dubluje się, racjonalne będzie połączenie ich w jeden zakład. Może to – jak przekonuje
wicemarszałek - przynieść bardzo dobre efekty. Po dokładnej analizie sytuacji demograficznej zaproponowano utworzenie w
Częstochowie Centrum Geriatrii, który będzie świadczył pomoc z zakresu leczenia i szeroko pojętej opieki nad osobami w
podeszłym wieku. „Dobrym rozwiązaniem pod względem logistycznym byłoby skupienie w Szpitalu Specjalistycznym im.
Najświętszej Maryi Panny działalności o charakterze krótkoterminowym w zakresie wysokospecjalistycznych świadczeń
zdrowotnych o szerokim wachlarzu rodzajowym, natomiast w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. Orłowskiego -
Centrum Geriatrii. Poszerzenie usług zdrowotnych o geriatrię pozwoli też na poprawę kondycji finansowej tych placówek.” –
argumentował wicemarszałek Grzegorz Szpyrka. Zarząd Województwa Śląskiego chce wystąpić o pozyskanie niezależnych
ekspertyz i opinii na temat przewidywanych zmian systemowych na rynku usług medycznych z subregionu
częstochowskiego.
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